
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Autor práce: Jan Špička 

Název práce: Streptofytní řasy se zaměřením na třídu Zygnematophyceae  

Vedoucí práce: RNDr. Zdeněk Soldán, CSc. 

Cíle práce 

Cíle bakalářské práce jsou autorem nastíněny v kapitole úvod:  sumarizovat poznatky o dané skupině 

streptofytních řas s důrazem na fylogenetický význam třídy Zygnematophyceae. Vedlejším cílem bylo dále 

shrnoutí charakteristiky celé heterogenní skupiny řas a sumarizace důvodů, které umožňují vysvětlení náslené 

evoluce směrem vývoji cévnatých rostlin. Zaměření práce bylo tedy jasně definováno. 

Obsahové zpracování 

V práci jsou správně zvolená klíčová slova shodující se s obsahem práce. Metody a způsob zpracování se také 

shodují s typem práce ve formě sumarizace poznatků na základě literární excerpce týkající se dané 

problematiky, které vyúsťuje v celkovému shrnutí. Členění práce vykazuje logickou návaznost a obsáhle 

doprovází čtenáře ke sdělení závěrečným, v úvodu stanoveným, cílům práce. Je možné konstatovat, že bylo 

dodrženo pravidel vědeckého jazyka, objektivnosti i relevantnosti, a to sdostatkem použitých zdrojů 

Formální náležitosti 

Konstatuji shodu názvu, abstraktu a klíčových slov. Metody a způsob zpracování je odpovídající, lze vysledovat 

logickou návaznost dílčích částí celé práce. K relevantnosti a dostaků použitých zdrojů je možné výjádřit jen 

obdiv na celkovým počtem literárních zdrojů převyšující počet dvou stovek! 

Doplňující komentář 

Rád bych vyzdvihl přístup studenta Jana Špičky v souvislosti s průběžným předkládáním částí textu vedoucímu 

práce (tedy nikoliv v „obvyklém“ časovém stresu) a reakcím na mé případné korekce do textu. Měl jsem tedy 

možnost korigovat jazykovou a gramatickou stránku práce a ve finální verzi k ní nemám výhrad. 

Otázky doporučené pro zodpovězení při obhajobě 

Prosím o co nejkratší a nejvýstižnější sofistifikované vysvětlení pojmu „terestrizace“. 

Navrhované hodnocení 

Doporučuji obhájení předložené práce. 

 

 



V Praze, dne 13.5. 2024    

Podpis: 

 


